
     Pátý den v březnu se přihlásí postní 

doba. Je to požehnání, neboť nás osvo-

bozuje od konzumismu, tedy pokud ne-

přeslechneme její výzvu ke střízlivosti a 

skromnosti. Vůbec to nemusí znamenat 

umenšení radosti a spokojenosti. Je-li 

správně tato doba prožívána, pak nao-

pak radosti přibývá, neboť dokážu lépe 

ovládnout sám sebe, lépe najít čas pro dru-

hé a především pro modlitbu. A když na-

vštívím nějaké poutní místo jubilejního 

roku 2025, pak už nelze nic lepšího dopo-

ručit.  

Zdeněk Skalický, farář přeloučský 

Požehnání doby postní 

Středa 5. 3. 18:00 Popeleční středa - den přísného postu 

Sobota 8. 3. 18:00 Mše svatá ve Zdechovicích 

Neděle 9. 3.  16:00 Společenství nad Písmem svatým - fara 

Čtvrtek 13. 3. 15:00 Mše svatá v Domově u Fontány 

Středa 19. 3.   18:00 Slavnost sv. Josefa 

Sobota 22. 3. 17:00 
Jarní koncert přeloučských hudebníků 

                        V rámci přeloučské akce Jarohrátky 

Sobota 22. 3. 18:00 Mše svatá ve Zdechovicích 

Neděle 23. 3. 16:00 Společenství nad Písmem svatým - fara 

F
a

rn
í 

li
st

 
Ř

Í
M

S
K

O
K

A
T

O
L

I
C

K
Á

 
F

A
R

N
O

S
T

 
P

Ř
E

L
O

U
Č

 

Svazek 26, číslo 3 

Březen 2025 

 
Služebníku 

dobrý a věrný, 
pojď se radovat 
se svým Pánem. 

 
 
Antifona k přijímání  
Ze slavnosti s. Josefa 

Sv. Patrik - světec měsíce březen 

     Misionář a biskup, který působil už v 5. století 

v Irsku. V 16 letech byl unesen otrokáři, uprchl, stal se 

mnichem, později biskupem. Má největší zásluhu na 

pokřesťanštění Irska. Jeho svátek je 17. 3. a je to nej-

větší irský svátek slaven na celém světě.  

Kalendárium na březen 

     Milí farníci, v sobotu 14. června vás zveme 

na společnou pouť na jubilejní místo Králíky.  

Program poutě: 8:00 odjezd z Přelouče; 10:00 - 16:00 

společná mše svatá; prohlídka areálu; oběd v místní re-

stauraci; osobní volno pro duchovní ztišení a procházku; společná modlitba; 16:00 

odjezd domů. Je objednán autobus. Cena: doprava 400,-; společný oběd - guláš 

220,- nebo polévka 70,-; prohlídka 80,- (lze jet i bez objednání oběda, nahlásit!) Zá-

vazně se můžete přihlásit v sakristii u paní Renaty Moravcové. Při přihlášení se vy-

bírá cena zájezdu. Možno se přihlásit i online formou platby na účet farnosti: 

6131696359/0800. Do zprávy pro příjemce uveďte jméno a příjmení účastníka poutě 

a ke jménu uveďte „pouť Králíky“. Neváhejte ať máte místo! 

Společná pouť do Králík 



Stránka 2 F AR NÍ LIS T  

Jubilejní rok 2025 - Jubilejní místa v Královéhradecké diecézi 

ních i dalších pastoračních aktivi-

tách. 

Informace na: 

https://www.uhk.cz/cs/

pedagogicka-fakulta/prijimaci-

zkousky/prijmaci-rizeni. Bližší in-

formace: tel. 777 118 587 

o sobotách studovat v programu Ná-

boženská výchova, který nabízí nejen 

základní vysokoškolské vzdělání v 

katolické teologii, ale doplňuje ho o 

pedagogicko-psychologickou průpra-

vou a je proto vhodné pro katechety i 

pro ostatní spolupracovníky při far-

     Upozorňujeme na možnost přihlá-

šení k bakalářskému kombinované-

mu studiu s teologickým zaměřením, 

které již před více než 20 lety připra-

vila v součinnosti s Biskupstvím krá-

lovéhradeckým Pedagogická fakulta 

Univerzity Hradec Králové. Lze tak 

Římskokatolická farnost Přelouč, Masarykovo náměstí 48, 535 01 Přelouč 
www.farnost-prelouc.estranky.cz; tel.: 602 848 569; email: rkf.prelouc@dihk.cz  

Bakalářské studium v Hradci Králové 

Na těchto místech lze získat milosti Jubilejního roku, vyhlášeného papežem Františkem: 

Hradec Králové,  Katedrála Svatého Ducha; Koclířov, Kaple Zjevení Capelinha – Českomo-
ravská Fatima; Králíky, Kostel Nanebevzetí Panny Marie – Hora Matky Boží; Nová Paka, Kos-
tel Nanebevzetí Panny Marie (klášterní); Luže, Kostel Panny Marie Pomocné na Chlumku; Že-
liv, Kostel Narození Panny Marie (klášterní); Rokole, celý areál (Kaple Nejsvětější Trojice 
v klášteře, Kaple Betlém, Kostel Panny Marie); Deštné v Orlických horách, kostel sv. Matouše.  

Sbírky v únoru činily 10 500,-Kč. Na pokrytí režijních nákladů je potřeba dvojnásobek. 

Milí farníci, bez vašich darů to nedáme. 

Kurz „Mamka a dcera“ (10 - 13 let, Hoješín) 

     Centrum pro rodinu Biskupství královéhradeckého a lektorka Ing. Markéta Juzová Vás srdečně zvou na pro-

gram „Mamka a dcera“ (10–13 let), který se uskuteční ve dnech 5. - 6. dubna 2025 v Hoješíně. Víkendový pro-

gram společného času při tvoření, sdílení a prohlubování vztahů proběhne v prostředí Domu sestry Elišky v Hoje-

šíně (bývalý lovecký zámeček po rekonstrukci). Bližší informace a přihlášky na tel.: 777 569 477 

     Manželským párům nabízíme duchovní obnovu s Mons. Karlem Moravcem. Uskuteční se v klášteře na Hoře 

Matky Boží v termínu 15.–18. května 2025. Zahájení ve čtvrtek večeří v 19:00 hod., zakončení v neděli obědem. 

Cena pobytu je 5.800 Kč / manželský pár. Podrobnější informace po přihlášení. Přihlášky nejpozději do 30. dubna 

2025 na horamatky@gmail.com nebo na tel. 603 198 318. 

Duchovní obnova pro manžele 

     Milí farníci, v roce 2024 jsme v rámci projektu Rozkvět komunity v Přelouči získali celkem 107 827 Kč. Tato 

částka pochází z několika zdrojů: 

 online kampaň Donio – 19 427 Kč, 

 online kampaň a grant ČSOB pomáhá regionům – 53 400 Kč, 

 dar společnosti Kiekert – 10 000 Kč, 

 firemní dárce France Car – 15 000 Kč, 

 individuální dárci – 10 000 Kč. 

     Díky tomuto financování pořídíme nové posezení před faru a do zahrady z masivního dřeva (stávající je již zce-

la nefunkční), jednoduché posezení kolem ohniště, zahradní náčiní na úpravu zahrady a farního areálu a také 

upravíme bylinkový záhon. Zároveň se nám podařilo navázat dobrý vztah s radou a zastupiteli města Přelouč, 

což vnímáme jako důležitý krok k dalšímu rozvoji. V roce 2025 budeme v projektu pokračovat s cílem ještě více 

se otevřít veřejnosti, pozvat nové lidi k nám a získat další důležité dárce pro revitalizaci farního areálu. Mnozí 

z vás již přispěli v online kampaních – za vaše dary ze srdce děkujeme!                   Za celý tým Lucie Hadáčková 

Rozkvět komunity v Přelouč - informace  

https://www.uhk.cz/cs/pedagogicka-fakulta/prijimaci-zkousky/prijmaci-rizeni
https://www.uhk.cz/cs/pedagogicka-fakulta/prijimaci-zkousky/prijmaci-rizeni
https://www.uhk.cz/cs/pedagogicka-fakulta/prijimaci-zkousky/prijmaci-rizeni

